
CONSORZIO DI BONIFICA IN DESTRA DEL FIUME SELE 
CORSO VITTORIO EMENUEL 143 – 84123 SALERNO 

 
UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

 
Autorità espropriante. Consorzio di Bonifica in Destra del Fiume Sele C.F. 80000590655. 

Beneficiario dell’espropriazione: “Demanio dello Stato – Ramo Bonifiche” – C.F. 80193210582. 

Responsabile del Procedimento e Capo dell’Ufficio Espropriazioni: Dr. Agr. Francesco Marotta. 

 

Lavori di “Ammodernamento e Ristrutturazione dell’impianto Irriguo Comprensoriale – V Lotto – 1° 

Stralcio”. 

 

DECRETO N. 2 DEL 14/01/2011 DI RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL  DECRETO PROT. N. 

1 DEL 08/03/2010 DI IMPOSIZIONE DI SERVITU’ DI ACQUEDOTTO CON LE FORME DELLA 

PROCEDURA ESPROPRIATIVA.  

N. 2 DEL 14/01/2011 

 

Premesso che: 

 Con Decreto adottato dallo scrivente, prot. N. 1 del 08/03/2010 si disponeva  di 

l’imposizione di servitù di acquedotto a favore del Demanio dello Stato – Ramo Bonifiche 

(C.F. 80193210582) di beni ubicati nei Comuni di Eboli e di Battipaglia occorrenti per la 

realizzazione dei lavori di “Ammodernamento e Ristrutturazione dell’Impianto Irriguo 

Comprensoriale – V Lotto 1° Stralcio”; 

 Il Consorzio di Bonifica in Destra del Fiume Sele in seguito alle osservazioni formulate da 

alcune ditte interessate dai lavori, con note registrate al protocollo ai numeri 2252-2626-

2702-2857 rispettivamente del 22/06/2010, del 16/07/2010, del 23/07/2010 e del 

04/08/2010, ha verificato che per le prime tre ditte sono state asservite superfici e particelle 

diverse da quelle menzionate nel suddetto Decreto e che per la quarta ditta vi era un errore 

di denominazione; 

 Che il Consorzio ha verificato la effettiva sussistenza di una condotta nella particella della 

ditta Giubileo; 

 Vista la dichiarazione del Direttore dei Lavori ing. Walter Fasano prot. N.413 del 

20/10/2010 del danno subito dalla ditta Pierro Ersilio durante l’esecuzione dei lavori; 

 Visto che occorre rettificare ed integrare il suddetto Decreto di Imposizione di Servitù di 

acquedotto prot. N.1 del 08/03/2010 per le motivazioni su esposte; 

 Ritenuto di dover procedere in modo tale da avere le esatte superfici realmente asservite 

su cui insistono le opere realizzate e le relative indennità di asservimento, di occupazione e 

per i danni alle ditte interessate dai lavori, Cucino Giovanna, Amato Annamaria, Cavaliere 

Vito, C.R.A. 
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 Ritenuto di dover cosi’ procedere anche alla rettifica della errata intestazione della ditta 

proprietaria di alcune particelle; 

 Fermo restando in ogni sua parte il Decreto prot.n.1 del 08/03/2010, che viene qui di 

seguito rettificato ed integrato; 

 Omissis; 

 Constatato gli ulteriori avvenuti depositi delle indennità di asservimento, di occupazione e 

per i danni presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Direzione Territoriale 

dell’Economia e delle Finanze di Salerno per le seguenti ditte che non avevano accettato 

l’indennità, riportata nel Decreto di imposizione di servitù di acquedotto n.1 del 08/03/2010: 

 

 

 
DITTA 

PROPRIETARIA 

INDENNITA’ 
PER 

OCCUPAZIONE 
DEPOSITATA 

CODICE DI 
RIFERIMENTO 

DEPOSITO 

DATA 
DEPOSITO 

INDENNITA’ DI 
ASSERVIMENTO 

DEPOSITATA 

CODICE DI 
RIFERIMENTO 

DEPOSITO 

DATA 
DEPOSITO 

 

 

Omissis 

 

- Cucino Giovanna  
nata a Salerno il 
20/10/1964 – prop. 
- Sica Vanda nata 
a Mercato San 
Severino (SA) il 
11/04/1925 – usufr. 

€ 534.41 
€ 597.69 
€ 2046.22 

  € 452.86 
€ 506.48 
€ 1733.96 

  

 

Omissis 

 

- Amato Annamaria 
nata a Battipaglia 
(SA) il 19/09/1957 
– prop. 

€ 903.84   € 1800.80   

 

Omissis 

- Cavaliere Vito 
nato a Piaggine 
(SA) il 04/08/1926 
– prop. 

€ 34.96 
€ 120.36 

  € 167.87 
€ 288.97 

  

 

Omissis 

 

- C.R.A. – 
Consiglio per la 
ricerca e la 
sperimentazione in 
agricoltura Via 
Nazionale,82 
ROMA – prop. 

€ 377.70 
€ 3336.37 
€ 594.53 
€ 1140.10 
€ 685.46 
€ 146.88 

 
 
Sa 01006145T 

 
 
26/02/10 

€ 247.22 
€ 2183.81 
€ 389.15 
€ 746.25 
€ 448.66 
€ 96.14 

 
 
Sa 01004036L 

 
 
08/02/10 

 

Omissis 

 

Giubileo Mario 
nato ad Acropoli 
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(SA) il 07/09/1950; 
- Giubileo Redelio 
nato a Acropoli 
(SA) il 02/06/1948; 
- Lusignoli Pina 
nata a Battipaglia 
(SA) il 03/10/1951; 
- Matone 
Annamaria nata a 
Bella (PZ) il 
25/05/1947. 

€ 53.39 
€ 76.27 

€ 64.09 
€ 91.56 
 

 

Omissis 

 

DECRETA 

1. L’imposizione di servitù di acquedotto, mediante le forme della procedura espropriativi, a 

favore del “Demanio dello Stato – Ramo Bonifiche” C.F. – 80193210582. Sui beni cosi’ di 

seguito catastalmente identificati dei Comuni di Battipaglia ed Eboli con le rispettive ditte 

asservite: 

COMUNE DI BATTIPAGLIA: 

DITTA CON  C.F. FOGLIO  PARTICELLA METRI QUADRATI 
ASSERVITI 

INDENNITA’ 
COMPLESSIVA DI 

ASSERVIMENTO ED 
OCCUPAZIONE 

 

Omissis 

 

- Cucino Giovanna  nata a 
Salerno il 20/10/1964 – 
prop. 
- Sica Vanda nata a 
Mercato San Severino (SA) 
il 11/04/1925 – usufr. 

4 
 
 
6 

62 
860 

 
676 

228 
255 

 
873 

€ 987.27 
€ 1104.17 
 
€ 3780.18 

 

Omissis 

 

- C.R.A. – Consiglio per la 
ricerca e la 
sperimentazione in 
agricoltura Via 
Nazionale,82 ROMA – 
prop. 

 
 

14 

60 
61 
62 
98 
99 
135 

162 
1431 
255 
489 
294 
63 

€ 624.92 
€ 5520.18 
€ 983.68 
€ 1886.35 
€ 1134.12 
€ 243.02 

 

Omissis 

 

Giubileo Mario nato ad 
Acropoli (SA) il 07/09/1950; 
- Giubileo Redelio nato a 
Acropoli (SA) il 02/06/1948; 
- Lusignoli Pina nata a 
Battipaglia (SA) il 
03/10/1951; - Matone 
Annamaria nata a Bella 
(PZ) il 25/05/1947. 

 
 
 

13 

 
 

786 
 

785 

 
 

42 
 

60 
 

 
 

€ 117.49 
 

€ 167.84 

 

Omissis 
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DITTA CON C.F. FOGLI PARTICELLA INDENNITA’ PER DANNI 

- Pierro Esilio nato a Pontecagnano 
Faiano (SA) il 12/06/1930. 

4 

 

194 € 3000.00 

 

Omissis 

 

COMUNE DI EBOLI: 

DITTA CON  C.F. FOGLIO  PARTICELLA METRI QUADRATI 
ASSERVITI 

INDENNITA’ 
COMPLESSIVA DI 

ASSERVIMENTO ED 
OCCUPAZIONE 

 

Omissis 

 

- Amato Annamaria nata a 
Battipaglia (SA) il 
19/09/1957 – C.F. 
MTANMR57P59A717O. 

 
35 

 
202 

204 (Ex 151) 
 

 
105 
606 

 
€ 293.72 

€ 2410.96 

 

Omissis 

 

- Cavaliere Vito nato a 
Piaggine (SA) il 04/08/1926 
– prop. 

 
23 

 
279 
604 

 

 
110 
144 

 
€ 202.83 
€ 409.32 

 

Omissis 

 

RENDE ALTRESI’ NOTO 

- che le operazioni di registrazione e di trascrizione del presente Decreto avranno luogo 

senza indugio a cura dell’Ente Concessionario ed a spese dell’Ente erogante il 

finanziamento; 

- che un estratto del presente provvedimento sarà trasmesso entro cinque giorni per la 

pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 

Il presente provvedimento sarà notificato nelle forme degli atti processuali civili ai proprietari 

asserviti. 

L’opposizione del terzo e proponibile entro trenta giorni successivi alla pubblicazione del presente 

estratto. 

Decorso tale termine in assenza di impugnazioni, anche per il terzo, l’indennità resta fissato nelle 

somme depositate. 

 

Il Capo dell’Ufficio per l’Espropriazioni 

                                                                                                (Dr. Agr. Francesco Marotta) 
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