BOLLETTINO UFFICIALE della REGIONE CAMPANIA

UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI

Autorità espropriante. Consorzio di Bonifica in Destra del Fiume Sele C.F. 80000590655.

Beneficiario dell'espropriazione: "Demanio dello Stato – Ramo Bonifiche" – C.F. 80193210582.

Responsabile del Procedimento e Capo dell'Ufficio Espropriazioni: Dr. Agr. Francesco Marotta.

Lavori di "Ammodernamento e Ristrutturazione dell'impianto Irriguo Comprensoriale – V Lotto – 1° Stralcio".

DECRETO N. 2 DEL 14/01/2011 DI RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL DECRETO PROT. N. 1 DEL 08/03/2010 DI IMPOSIZIONE DI SERVITU' DI ACQUEDOTTO CON LE FORME DELLA PROCEDURA ESPROPRIATIVA.

N. 2 DEL 14/01/2011

Premesso che:

- Con Decreto adottato dallo scrivente, prot. N. 1 del 08/03/2010 si disponeva di l'imposizione di servitù di acquedotto a favore del Demanio dello Stato Ramo Bonifiche (C.F. 80193210582) di beni ubicati nei Comuni di Eboli e di Battipaglia occorrenti per la realizzazione dei lavori di "Ammodernamento e Ristrutturazione dell'Impianto Irriguo Comprensoriale V Lotto 1° Stralcio";
- Il Consorzio di Bonifica in Destra del Fiume Sele in seguito alle osservazioni formulate da alcune ditte interessate dai lavori, con note registrate al protocollo ai numeri 2252-2626-2702-2857 rispettivamente del 22/06/2010, del 16/07/2010, del 23/07/2010 e del 04/08/2010, ha verificato che per le prime tre ditte sono state asservite superfici e particelle diverse da quelle menzionate nel suddetto Decreto e che per la quarta ditta vi era un errore di denominazione;
- Che il Consorzio ha verificato la effettiva sussistenza di una condotta nella particella della ditta Giubileo;
- Vista la dichiarazione del Direttore dei Lavori ing. Walter Fasano prot. N.413 del 20/10/2010 del danno subito dalla ditta Pierro Ersilio durante l'esecuzione dei lavori;
- Visto che occorre rettificare ed integrare il suddetto Decreto di Imposizione di Servitù di acquedotto prot. N.1 del 08/03/2010 per le motivazioni su esposte;
- Ritenuto di dover procedere in modo tale da avere le esatte superfici realmente asservite su cui insistono le opere realizzate e le relative indennità di asservimento, di occupazione e per i danni alle ditte interessate dai lavori, Cucino Giovanna, Amato Annamaria, Cavaliere Vito, C.R.A.

fonte: http://burc.regione.campania.it

n. 20 del 28 Marzo 2011
over cosi' procedere anche alla rettifica dello Stato e di altri Enti ta
proprietaria di alcune particelle;

- Fermo restando in ogni sua parte il Decreto prot.n.1 del 08/03/2010, che viene qui di seguito rettificato ed integrato;
- Omissis;

Giubileo Mario nato ad Acropoli

Constatato gli ulteriori avvenuti depositi delle indennità di asservimento, di occupazione e
per i danni presso il Ministero dell'Economia e delle Finanze – Direzione Territoriale
dell'Economia e delle Finanze di Salerno per le seguenti ditte che non avevano accettato
l'indennità, riportata nel Decreto di imposizione di servitù di acquedotto n.1 del 08/03/2010:

DITTA PROPRIETARIA	INDENNITA' PER OCCUPAZIONE DEPOSITATA	CODICE DI RIFERIMENTO DEPOSITO	DATA DEPOSITO	INDENNITA' DI ASSERVIMENTO DEPOSITATA	CODICE DI RIFERIMENTO DEPOSITO	DATA DEPOSITO
			Omissis			
- Cucino Giovanna nata a Salerno il 20/10/1964 – prop. - Sica Vanda nata a Mercato San Severino (SA) il 11/04/1925 – usufr.	€ 534.41 € 597.69 € 2046.22			€ 452.86 € 506.48 € 1733.96		
			Omissis			
- Amato Annamaria nata a Battipaglia (SA) il 19/09/1957 – prop.	€ 903.84			€ 1800.80		
			Omissis			
- Cavaliere Vito nato a Piaggine (SA) il 04/08/1926 - prop.	€ 34.96 € 120.36			€ 167.87 € 288.97		
			Omissis			
- C.R.A. – Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in agricoltura Via Nazionale,82 ROMA – prop.	€ 377.70 € 3336.37 € 594.53 € 1140.10 € 685.46 € 146.88	Sa 01006145T	26/02/10	€ 247.22 € 2183.81 € 389.15 € 746.25 € 448.66 € 96.14	Sa 01004036L	08/02/10
			Omissis			

BOLLETTINO UFFICIA della REGIONE CAMPA		n. 20 del 28 N	Marzo 2011			A 442 - 1-11 - C4-4		
				€ 64.09	PARTE II) Atti dello Stato e	e di aitri Enti	
- Giublieo Kedello € 7	76.27			€ 91.56				
nato a Acropoli								
(SA) il 02/06/1948;								
- Lusignoli Pina								
nata a Battipaglia								
(SA) il 03/10/1951;								
- Matone								
Annamaria nata a								
Bella (PZ) il								
25/05/1947. ´								

Omissis

DECRETA

1. L'imposizione di servitù di acquedotto, mediante le forme della procedura espropriativi, a favore del "Demanio dello Stato – Ramo Bonifiche" C.F. – 80193210582. Sui beni cosi' di seguito catastalmente identificati dei Comuni di Battipaglia ed Eboli con le rispettive ditte asservite:

COMUNE DI BATTIPAGLIA:

6

Sica Vanda nata a

Mercato San Severino (SA) il 11/04/1925 – usufr.

DITTA CON C.F.	FOGLIO	PARTICELLA	METRI QUADRATI ASSERVITI	INDENNITA' COMPLESSIVA DI ASSERVIMENTO ED OCCUPAZIONE			
Omissis							
- Cucino Giovanna nata a Salerno il 20/10/1964 –	4	62 860	228 255	€ 987.27 € 1104.17			

Omissis

676

873

€ 3780.18

- C.R.A Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in	14	60 61 62	162 1431 255	€ 624.92 € 5520.18 € 983.68
agricoltura Via Nazionale.82 ROMA –		98	489	€ 1886.35
prop.		99	294	€ 1134.12
P. Op.		135	63	€ 243.02

Omissis

Giubileo Mario nato ad Acropoli (SA) il 07/09/1950; - Giubileo Redelio nato a Acropoli (SA) il 02/06/1948; - Lusignoli Pina nata a Battipaglia (SA) il 03/10/1951; - Matone Annamaria nata a Bella (PZ) il 25/05/1947.	13	786 785	42 60	€ 117.49 € 167.84
--	----	------------	----------	----------------------

Omissis

BOLLETTINO UFFICIALE della REGIONE CAMPANIA	n. 20 del 28 Marzo 201 FOGLI	PARTICEL PARTE II () A	tti dello Stato e di altri Enti
- Pierro Esilio nato a Pontecagnano Faiano (SA) il 12/06/1930.	4	194	€ 3000.00

Omissis

COMUNE DI EBOLI:

COMONE DI E	DOLI.			
DITTA CON C.F.	FOGLIO	PARTICELLA	METRI QUADRATI ASSERVITI	INDENNITA' COMPLESSIVA DI ASSERVIMENTO ED OCCUPAZIONE
		Omissis		
- Amato Annamaria nata a Battipaglia (SA) il 19/09/1957 – C.F. MTANMR57P59A717O.	35	202 204 (Ex 151)	105 606	€ 293.72 € 2410.96
		Omissis		
- Cavaliere Vito nato a Piaggine (SA) il 04/08/1926 - prop.	23	279 604	110 144	€ 202.83 € 409.32

Omissis

RENDE ALTRESI' NOTO

- che le operazioni di registrazione e di trascrizione del presente Decreto avranno luogo senza indugio a cura dell'Ente Concessionario ed a spese dell'Ente erogante il finanziamento;
- che un estratto del presente provvedimento sarà trasmesso entro cinque giorni per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania;

Il presente provvedimento sarà notificato nelle forme degli atti processuali civili ai proprietari asserviti

L'opposizione del terzo e proponibile entro trenta giorni successivi alla pubblicazione del presente estratto.

Decorso tale termine in assenza di impugnazioni, anche per il terzo, l'indennità resta fissato nelle somme depositate.

Il Capo dell'Ufficio per l'Espropriazioni (Dr. Agr. Francesco Marotta)